E. CARD. DE GREGORIO.

Tanquam Vicarius generalis Revendissimi Quebecensi Episcopi hoc præsens Breve vidimus, et authenticum declaramus. Marianopoli, die 7a septembris 1836.

† J. N. Episcopus Juliopolitanensis.

Ven. Fri. Joanni Jacobo Lartigue, Episcopo Thelmessen *in partibus*.

GREGORIUS PP. XVI.

Venerabilis Frater Salutem et Apostolicam Benedictionem Apostolatus officium mentis licet imparibus Nobis ex alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini Divina dispositione præsidemus, utiliter exequi adjuvante Domino, cupientes, solliciti corde reddimur et solertes, ut cum de Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in Pastores præficere studeamus, qui populum suæ curæ creditum sciant non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint, et valeant auctore Domino salubriter regere, felici terque gubernare. Dudum siquidem provisiones ecclesiarum omnium ordinationi et provisioni Nostræ reservimus decernentes ex tunc

irrigere, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Cum igitur per alias Nostras similes Litteras hoc ipso die editas, quarum tenorem præsentibus pro expressis haberi volumus plenius continetur, novus Episcopatus in inferiori Canada fuerit erectus, qui Civitatem, Marianopolitanam et totam regionem in metropolitano Districtu a Diocesi Quebecens. distractas comprehendat et cujus sedes esse debeat in Urbe Marianopolitana, ac Cathedralis Ecclesia Templum S. Jacobi recenti memoria Marianopoli conditum, et qui denique Nobis et huic Aplæ Sedi immediate subjectus esse debet, Nos ad hujusmodi novæ Episcopalis Ecclesiæ provisionem celerem. atque felicem in qua nullus præter Nos se potest immutabilem reservationem et factum consistere supradictis. paterno ac sollicito studio intendentes. post deliberationem, quam de præficiendo eidem ecclesiæ personam utilem ac fructuosam cum VV. FF. NN. S. R. E. Card. regibus Propagatione fidei prepositus habuimus diligentem, ad Te qui nunc Episcopus Thelmessensis in partibus infidelium existis et qui hactenus summa cum laude tanquam Vicarius generalis suffraganeus auxiliaris Archiepiscopi Quebecensis ecclesiastico illius Civitatis et Districtus regimini præfuisi, atque ea in regione de Catholica religione optime meritus es, prout ex fide dignis testimoniis Nobis innotuit oculis mentis Nostræ direximus. Rebus itaque omnibus maturo examine perpensis, atque eandem novam Episcopalem Ecclesiam Marianopolitanam de persona tua Nobis, et memoratis Cardinalibus ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de eorumdem VV. FF. consilio providere valentes, Teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et pœnis quovismodo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, Te ab Episcopatu Thelmessensi in partibus infidelium in illam transferimus, Teque in Episcopatum Marianopolitanæ Ecclesiæ præficimus atque pastorem, curam, regimen, et administrationem illius Tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo in Illo, qui dat gratiam et largitur dona confici, quod dirigente Domino actus tuos dicta Marianopolitana Ecclesia tuæ circumspectionis industria et studio utiliter et prospere dirigetur, grataque in ipsis spiritualibus et temporalibus incrementa suscipiet. Jugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta animi devotione accipiens, curam et administrationem supradictas ita studeas fideliter prudenterque exercere, ut Marianopolitana Ecclesia provido gubernatori, et fructuoso administratori se gaudeat esse commissam, Tuque præter æternæ retributionis præmium Nostram quoque et Sedis Apostolicæ uberius exinde consequi merearis benedictionem et gratiam. Non obstantibus Apostolicis atque in Universalibus, Provincialibusque et

Synodalibus Conciliis editis, generalibus et specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, necnon commemoratæ Quebecensis Ecclesiæ ad quam regiones, de quibus habita mentio est, pertinebant etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XIII Maii M. D. C. C. X. X. V. Pontificatus Nostri anno sexto.

Pro Domino CARDINALI DE GREGORIO,  
A. PICCHIONI Substitutus.

Tanquam Vicarius generalis Reverendissimi Quebecensis Episcopi hoc præsens Breve vidimus et authenticum declaramus. Marianopoli, die 7<sup>a</sup> Septembris 1836.

† J. N. EPISCOPUS Juliopolitanensis.